
Zápis ze schůze masters komise konané v Brandýse nad Labem  

 22. února 2025 

 
Přítomni: V.Černák,  R.Gwozdiak, A.Herinková, T.Klíma, Z.Norková, V.Šantrůčková, 

                L.Vokřál, P.Žižková 

Omluveni: D.Grexová 

 

1. V loňském roce byla velká nabídka tuzemských závodů v Celostátním vypsání 

veslařských soutěží, kde jsou vypsány závody masters. Bohužel koncem roku postihla 

hodně klubů ničivá povodeň a muselo býti ukončeno bodování závodů ještě před 

koncem závodní sezóny. To však neovlivnilo konečný stav bodování TOP TEN a na 

prvním veslařském plese byli oceněni první tři muži a ženy masters. 

 

2. Mistrovství ČR masters v Třeboni se bude konat v termínu 12. – 13. července 2025. 

Zatím není ještě zveřejněno Celostátní vypsání veslařských soutěží, ale Tomáš Klíma 

již vytvořil propozice pro zahraniční účastníky v angličtině a ty jsou již zveřejněny na 

stránkách World Rowing Calendar: https://worldrowing.com/event/2025-czech-

international-masters-regatta/ 

 

3. Primátorky – po sobotních závodech masters se bude konat ve stanu na náplavce 

masters party, jejíž součástí bude i vyhlašování osob oceněných odznaky a plaketami 

ČVS. 

 

4. Mezinárodní závody – Euro Maters Regatta se bude konat na Bledu ve dnech   19.–22. 

června a od 1. března již bude otevřen přihlašovací systém – informace jsou na 

www.bledrowing.com. World Rowing Master Regatta se bude konat ve Španělsku v 

Banyoles ve dnech 10. – 14. září, veškeré informace jsou na  www.wrmr2025.com.  

V letošním roce se ještě konají World Masters Games 2025 v Taipei, které se konají 

každé 4 roky pro všechny sporty (je to obdoba OH, ale pro masters).  

 

5. World Rowing již rozhodl o konání World Rowing Masters regat pro další 3 roky na 

velmi atraktivních místech, a to v roce 2026 na Bledu v Slovinsku 9.-13. září, v roce 

2027 ve Varese v Itálii 8.-12. září a v roce 2028 ve Villachu v Rakousku 20.-24. září. 

 

6. Již od loňského podzimu se pracuje na nových webových stránkách pro masters. 

V současné době jsou k nahlédnutí na www.veslarimasters.cz, ale zatím nejsou 

aktualizovány, ačkoliv bychom tam již mohli dávat připravené materiály. Dali jsme si 

do ročního plánu ČVS zařadit alespoň jednou měsíčně profily osobností (v současné 

době je jich tam 6 z loňského roku). Bohužel nemáme zatím přístup k vkládání 

materiálů na tyto stránky, tedy nemůžeme nic dělat. Přesto pracujeme na přípravě 

medailonků osobností a do 30. března by měla poslat podklady V. Šantrůčková, do 15. 

dubna P. Žižková a do 30. dubna V. Černák. Diskutovalo se o dalších možných 

osobností dříve narozených, které jsou stále aktivní, např. Šnajdr, Vaněk, Mach, ale i o 

významných osobnostech českého veslování, jako je např. Magdaléna Šarbochová.  

 

7. Bodování TOP TEN masters by mělo být zveřejněno průběžné, aby se vychytaly 

zavčas reklamace. 

 

8. Příští schůze masters komise se bude konat na Mistrovství ČR masters v Třeboni v 

sobotu 12. července 2025. 

https://worldrowing.com/event/2025-czech-international-masters-regatta/
https://worldrowing.com/event/2025-czech-international-masters-regatta/
http://www.bledrowing.com/
http://www.wrmr2025.com/
http://www.veslarimasters.cz/


 

Zapsala: Zdena Norková 

 


